minum ^^^alterum de prignei et Rennau-

dum fratrem nostrym iurare fecimus quod

])onum consilium apponent ut istud sta-

tutum nostrum sub iuramento ordinatum

per omnia iirmiter obseruetur. Si enim

contra conuentiones istas aliquid facere-

mus infra quadraginta dies post submoni-

tionem dictorum burgensium illud emen-

dare teneremur. In quo si négligentes

essemus. Prescripti nobiles fidèles nostri

ad hoc emendandum per très quindenas

nos ammonerent. Quibus quindenis trans-

actis si iniuria burgensibus a no bis illata

non emendaretur, dicti fidèles nostri se pro

omnibus (') nostris non tenerent, laude et

assensu nostro nec in seruitium nostrum

uenirent, donec istud emendaretur. Pre-

(', Lisez « Hominibus ».
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tereaquadraginta burgenses demelioriJnis

iiille per consensum nostrum a iiilla recé-

dèrent non rcdituri si uellent. donec de

illata iniuria toti iiille esset satisfactum.

Insuper litteras domini treiierensis ar-

chiespiscopi et episcopi tullensis eisdem

burgensibus concessimus in hune modum.

Quod si nos ammoniti pro ut in ista carta

nostra continetur commissum aut forefac-

tum nostrum non emendaremus vnde uide-

licet Treuerensis urchiepiscopus et tul-

lensis episcopus laude et assensu nostro

in teri^am nostram promu Igarent senten-

tiam interdicti usque ad satisfactionem de

commisse et forefacto nostro. Quod si

nobis uiuentibus alter eorum aut uterque

forsitan moreretur successores sues idem

consequenter eis concedere faceremus.

Simili modo promisimus de predictis nobi-

libus fidelibus nostris. Quod si quis eorum

in uita nostra decederet nos heredem aut
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successoreni suum ad faciendum cjuod pre-

decessor eiiis fecerat in hac parte inducere

teneremur. Ut autem in his omnibus su-

pradictis nostro melius et hominum nostro-

rum credatur iuramento présentera cartam

sigillo nostro et sigillis predictorum nobi-

lium fecimus Roborari. eam memoratis

burgensibus et heredibus et successoribus

suis babendam, perpetuis temporibus con-

cedentes ('). Datum Vlmis Castro nostro

(') Bibliothèque de l'Institut. Collection Godefroy.

Tomes CXC-GXCI. Pièce 129-130. Gettecharte mérite

une étude spéciale qui ne trouverait pas ici sa place.

Il suffira de faire remarquer que le duc Mathieu ne

fait que confirmer des libertés beaucoup plus an-

ciennes et remontant très probablement au duc
Thierry ; cette charte que le duc Mathieu appelle